
 
 
 
 

 

 

Elektrizitätswerke Reutte AG, Großfeldstraße 10-14, 6600 Reutte 

Firmenbuchgericht: Landesgericht Innsbruck FN: 122143y 

Kunde / Kundin 

 Frau  Herr  Firma               

  Vor- und Nachname (Firma: vertretungsberechtigte Person)  Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort, 

               
Anlagennummer  E-Mail-Adresse*  Telefonnummer* 

 *Mit der jeweiligen Angabe wird das Einverständnis zur Kommunikation auf diesem Weg erklärt 

Entnahmestelle 

 die Entnahmestelle weicht von der Kundenanschrift ab 

               Gültig ab (T.M.J):       
Vor- und Nachname  Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort,   

Zähler 

Zählernummer:  Zählerstand:  Ablesedatum (T.M.J.)  Zählpunkt: 

                                 kWh                                       

 

Hiermit nehme/n ich/wir das Angebot der Elektrizitätswerke Reutte AG zur Lieferung der gesamten für die obenstehende Kundenanlage benötigten 

elektrischen Energie an. Es gelten die „Allgemeinen Stromlieferbedingungen (ALB)“ der Elektrizitätswerke Reutte AG in der Fassung 01.09.2023. 

Die ALB können auch unter www.ewr-energie.com/allgemeine-geschaeftsbedingungen/ abgerufen werden. Die ALB sind vereinbarter Bestandteil 

des Energieliefervertrages. Auf Anfrage sendet die Elektrizitätswerke Reutte AG dem Kunden/der Kundin die maßgebliche Fassung der ALB und 

das Produkt- und Preisblatt gerne jederzeit kostenlos zu. 

 

Es gilt keine Mindestvertragslaufzeit. Der Kunde/die Kundin kann der Verlängerung bis spätestens zwei Wochen vor dem Ablauf der 
Mindestvertragslaufzeit widersprechen, andernfalls der Vertrag auf unbestimmte Zeit gilt. Der Stromlieferant kann der Verlängerung unter 
Einhaltung einer Frist von acht Wochen widersprechen. Ein auf unbestimmte Zeit geltender Stromliefervertrag kann von dem Kunden/der Kundin 
unter Einhaltung einer Frist von zwei Wochen und vom Stromlieferant unter Einhaltung einer Frist von acht Wochen gekündigt werden. Der Tarif 
sieht unterschiedliche Preise für unterschiedliche Jahresverbräuche auf der Lieferseite vor. Wir haben je nach Jahresverbrauchsgruppe 
nachfolgende Arbeits- und Grundpreise dargestellt. 

Produkt und Preise gültig ab 01.04.2024 
 

 

*Der Energiepreis brutto entspricht dem Energiepreis netto zuzüglich Umsatzsteuer. Der Umsatzsteuersatz beträgt derzeit 20%. In manchen 
Gemeinden ist zusätzlich eine Gebrauchsabgabe zu entrichten, die bis zu 6 % der Energiekosten (zuzüglich. 20% USt.) betragen kann. Sollten 
sich während laufendem Vertrag die Abgaben ändern, werden die Änderungen an den Kunden weitergegeben. Das Rechtsverhältnis zwischen 
Kunden und Netzbetreiber wird nicht berührt. Die zuvor genannten Preise umfassen die Kosten für die Lieferung elektrischer Energie. Nicht 
enthalten sind die Kosten für Netzdienstleistungen (z.B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich der den Netzbetrieb betreffenden Steuern, 
Gebühren und Abgaben sowie die Elektrizitätsabgabe. Mehr Informationen erhalten Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber. Alle Beträge sind 
kaufmännisch gerundet auf 2 Nachkommastellen. 
 

Vollmacht 
Hiermit ermächtige/n ich/wir die Elektrizitätswerke Reutte AG, FN 122143 y, Großfeldstr. 10-14 in 6600 Reutte, in meinem/unserem Namen alle 

Handlungen und Maßnahmen vorzunehmen bzw. alle erforderlichen oder zweckmäßigen Erklärungen gegenüber Dritten abzugeben und 

entgegenzunehmen, die notwendig sind, um die Belieferung meiner/unserer Anlage mit elektrischer Energie durch die Elektrizitätswerke Reutte 

AG zu ermöglichen. Diese Vollmacht umfasst insbesondere sämtliche Maßnahmen und die Abgabe sämtlicher Erklärungen gegenüber dem 

Netzbetreiber. 

 
 

 

        

Ort, Datum 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Unterschrift Kunde 

- für Kunden bis 100.000 kWh/Jahr Netto Brutto* 

0 - 10.000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis Energie 17,76 ct/kWh 21,31 ct/kWh 

Grundpreis Vertrieb 3,59 €/Monat 4,31 €/Monat 

Ab 10.001 kWh/Jahr
Arbeitspreis Energie 16,77 ct/kWh 20,12 ct/kWh 

Grundpreis Vertrieb 11,82 €/Monat 14,18 €/Monat 

http://www.ewr-energie.com/allgemeine-geschaeftsbedingungen/


 

 

 
Elektrizitätswerke Reutte AG, Großfeldstraße 10-14, 6600 Reutte 

Firmenbuchgericht: Landesgericht Innsbruck FN: 122143y  

  
 

 

 
Zahlungsweise

 SEPA-Lastschriftverfahren 
 (wird empfohlen)  

 ist bereits erteilt   
 

 wird nachfolgend erteilt: ich/wir ermächtige/n die Elektrizitätswerke Reutte AG widerruflich, 
die fälligen Teilzahlungs- und Rechnungsbeträge bei Fälligkeit wiederkehrend zu Lasten meines 
Kontos mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von 
Elektrizitätswerke Reutte AG auf mein Konto gezogenen SEPA-Lastschriften einzulösen. Ich 
habe das Recht, innerhalb von acht Wochen beginnend mit dem Belastungsdatum, ohne Angabe 
von Gründen die Erstattung des belasteten Betrages bei meiner Bank zu verlangen. Es gelten 
dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen 
 
                 

Kontoinhaber (nur falls abweichend vom Kunden)  Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort 

               

Kreditinstitut  IBAN  BIC 

        

Ort, Datum 
 
 
 
 
 
 

 

 Unterschrift Kunde 

 Andere Zahlungsformen 
(z.B.: Banküberweisung) 

 
Abrechnungsturnus ohne Leistungsmessung    jährlich             halbjährlich   
  vierteljährlich    monatlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

Gemeinsame Abrechnung 
Ich/Wir bin/sind damit einverstanden, dass das Entgelt für die Energielieferung gemeinsam mit dem Systemnutzungsentgelt verrechnet wird und 

dass eine erteilte Einzugsermächtigung auch dafür herangezogen werden kann. 

 

Streitschlichtung 
Sie haben die Möglichkeit, Streit- oder Beschwerdefälle auch der E-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien (www.e-

control.at/schlichtungsstelle, schlichtungsstelle@e-control.at) vorzulegen.  

 

Rücktrittsrecht 
Informationen über Ihr Rücktrittsrecht und die Rechtsfolgen der Ausübung des Rücktrittsrechts finden Sie in der beiliegenden Widerrufsbelehrung. 

 

Zusendung von Werbung                                           
 

 

 

Ich/Wir willige/n ein in die Zusendung von Werbung zu Energieprodukten des Versorgers und damit zusammenhängende Angebote und 
Dienstleistungen der Elektrizitätswerke Reutte AG per Telefon, E-Mail oder SMS während der Laufzeit dieses Vertrages und auch bis zu einem 
Zeitraum von einem Jahr nach dessen Beendigung. Ich/wir stimme/n zu, dass meine/unsere Daten (Name, Liefer- und Rechnungsadresse, 
E-Mail Adresse, Telefonnummer, Geburtsdatum, Produkt- und Verbrauchsdaten) von der Elektrizitätswerke Reutte AG gespeichert und 
während sowie bis zu einem Jahr nach Beendigung meines/unseres Vertragsverhältnisses mit der Elektrizitätswerke Reutte AG für die 
Zusendung von Werbung zu Energieprodukten des Versorgers und damit zusammenhängende Angebote und Dienstleistungen der 
Elektrizitätswerke Reutte AG per Post, E-Mail oder SMS verwendet werden. Diese Zustimmung kann jederzeit widerrufen werden. Durch den 
Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Elektrizitätswerke Reutte AG, Großfeldstraße 10-14, 6600 Reutte 

Firmenbuchgericht: Landesgericht Innsbruck FN: 122143y  

  
 

 

 

gem. § 78 Abs. 3 und § 79 ElWOG 2010 und KenV 2022 für den Zeitraum 1.1.2022 bis 31.12.2022. 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


